2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2018 г. № 9

О внесении изменений в

Положение «О звании

«Почетный житель города Сертолово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

              РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный житель города Сертолово» (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов МО Сертолово от 27.03.2014г. № 10 (с изменениям, внесенным решениями совета депутатов МО Сертолово от 24.06.2014 № 26, от 25.04.2017 № 21, от 26.09.2017 № 34), изменения:

1.1. пункт 2.10. Положения изложить в следующей редакции:

«2.10. Звание «Почетный житель города Сертолово» может быть присвоено не более одному гражданину в год.»;

1.2. пункты 4.2. и 4.3.  Положения изложить в следующей редакции:

   «4.2. Погребение умершего Почетного жителя города Сертолово осуществляется за счет средств бюджета МО Сертолово по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в размере, не превышающем 100000 (ста тысяч) рублей.
    4.3. Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсационной выплаты по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Сертолово», а также   порядок предоставления средств бюджета МО Сертолово на погребение умершего Почетного гражданина Ленинградской области определяются администрацией МО Сертолово».

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального

образования

                                                     С.В. Коломыцев